
 

 

UCHWAŁA NR VIII/53/19 

RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE 

z dnia 29 maja 2019 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin  

zajęć prowadzonych przez nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach;  

zasad zwalniania nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, od obowiązku realizacji 

obniżonego tygodniowego wymiaru godzin zajęć; określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela; określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 r., poz. 506) i art. 42 ust. 5c, ust. 6 i ust. 7 pkt 3) ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (jednolity tekst: Dz. U. z 2018r. poz. 967 z późn. zm.) Rada Miejska w Zalewie, po zasięgnięciu 

opinii Związku Nauczycielstwa Polskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dyrektorom oraz nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Zalewo obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony 

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela w sposób określony w tabeli: 

l.p. Stanowisko kierownicze Obniżka godzin (w części etatu) 

1 Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej: 

2 a) do 3 oddziałów 10/18 

3 b) od 4 do 8 oddziałów 7/18 

4 c) od 9 do 12 oddziałów 4/18 

5 d) 13 i więcej oddziałów 2/18 

6 Wicedyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej: 

7 a) 13 i więcej oddziałów 7/18 

2. Tygodniowy wymiar zajęć ustalony zgodnie z §1 ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w zastępstwie. 

3. Obniżony wymiar godzin obowiązuje od pierwszego dnia następującego po miesiącu, w którym 

powierzono nauczycielowi funkcję kierowniczą w zastępstwie. W przypadku objęcia obowiązków 

kierowniczych w zastępstwie w pierwszym dniu miesiąca tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin obniża się 

od tego dnia. 

§ 2. 1. Zwolnienie dyrektorów szkół z obowiązku realizacji obniżonego tygodniowego wymiaru godzin 

zajęć dokonuje Burmistrz Zalewa. 

2. W celu uzyskania zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 dyrektor składa do Burmistrza Zalewa pisemny 

wniosek wraz z uzasadnieniem w terminie do 30 kwietnia. Zwolnienia udziela się na rok szkolny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 18 czerwca 2019 r.

Poz. 3111



§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 

Nauczyciela ustala się zgodnie z zapisem  w poniższej tabeli: 

l.p. stanowisko 
tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin 

1 Pedagog 22 

2 Psycholog 22 

3 Logopeda 22 

4 Terapeuta pedagogiczny 22 

5 Doradca zawodowy 22 

6 Nauczyciel przedszkola i innych placówek przedszkolnych pracujący 

z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze 

25 

§ 4. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, wg wzoru: 

W = (x 1 +x 2 +x n):[(x 1 :y 1 )+(x 2 :y 2 )+(x n:y n)] 

gdzie: 

x 1 , x 2 , x n– oznacza liczbę godzin zajęć na poszczególnych stanowiskach przydzieloną nauczycielowi 

w arkuszu organizacji szkoły, 

y 1 , y 2 , y n– oznacza tygodniowy obowiązkowy  wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, 

wychowawczych określony dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 Karty  Nauczyciela oraz na podstawie 

niniejszej uchwały. 

2. Godziny wymiaru, o którym mowa w ust. 1 zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że końcówki 

wymiaru wynoszące mniej niż 0,5 godziny pomija się, a końcówki wymiaru wynoszące 0,5 i więcej podwyższa 

się do pełnej godziny. 

3. Różnica między łącznym wymiarem godzin zajęć przydzielonych nauczycielowi, a liczbą godzin zajęć 

wyliczonych zgodnie z § 4 ust. 1 stanowić będzie liczbę godzin ponadwymiarowych. Stawkę za godzinę 

ponadwymiarową określają odrębne przepisy. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XLIX/389/14 Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 30 kwietnia 2014 r. w sprawie 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć prowadzonych przez 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach; zasad zwalniania nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze, od obowiązku realizacji obniżonego tygodniowego wymiaru godzin 

zajęć; określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela; określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązująca od  1 września 2019r. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Lichacz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3111


		2019-06-18T10:50:39+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




